РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон и факс (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
№ 47                                                                                          12 апреля 2019 года
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от  10.08.2017 № 70«Об утверждении Положения о  порядке получения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»,  разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или на вхождение в состав их коллегиальных органов управления»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 3 Указа Главы Республики Марий Эл от 26 июля 2017 года № 199 «Об утверждении Положения о порядке разрешения представителем нанимателя лицам, замещающим отдельные должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл, на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или на вхождение в состав их коллегиальных органов управления», на основании Указа Главы Республики Марий Эл от 29 марта 2019 года № 35 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл от 26 июля 2017 года № 199»,  руководствуясь п. 5.1 Положения об администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», администрация МО «Исменецкое сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от  10.08.2017 № 70 «Об утверждении Положения о  порядке получения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»,  разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или на вхождение в состав их коллегиальных органов управления» (далее – Постановление, Положение) следующие изменения:

- пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Положением определяется порядок разрешения представителем нанимателя (работодателем), муниципальным служащим администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»  (далее – муниципальные служащие), на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политических партий и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе, в органе местного самоуправления), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или на вхождение  в состав их коллегиальных органов управления (далее - участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией).».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

И.о. главы администрации муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение» -

Исменецкая сельская администрация                                              Г.П.Героева
Романова В.Н.

6-43-48
Сведения

об  обнародовании постановления администрации

муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

Постановление администрации  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"  от 12 апреля 2019 года  № 47 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от  10.08.2017 № 70«Об утверждении Положения о  порядке получения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»,  разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или на вхождение в состав их коллегиальных органов управления», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 12 апреля 2019 года № 47  обнародовано 12 апреля  2019 года в следующих местах:
    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию

    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

И.о. главы администрации

муниципального образования

"Исменецкое сельское поселение"                                               Г.П.Героева